
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО – ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АЛЕКСАНДРОВСК МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «05» марта 2019 г.          № 339 

 

О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Александровск 

от 30.01.2018 № 202 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 

муниципального учреждения, подведомственного администрации ЗАТО 

Александровск, по виду экономической деятельности «Операции с недвижимым 

имуществом, аренда и предоставление услуг»  
 

Во исполнение постановления администрации ЗАТО Александровск от 

06.09.2018 № 1627 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО 

Александровск от 01.09.2014 № 2211 «Об оплате труда работников муниципальных 

бюджетных, автономных и казенных учреждений ЗАТО Александровск»,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального 

учреждения, подведомственного администрации ЗАТО Александровск, по виду 

экономической деятельности «Операции с недвижимым имуществом, аренда и 

предоставление услуг» (далее-Положение), утвержденное постановлением 

администрации ЗАТО Александровск от 30.01.2018 № 202 (в редакции от 10.01.2019 

№ 6) (далее-Положение), следующие изменения:: 

1.1. Пункт 1.8  раздела 1 Положения изложить в следующей редакции: 

«1.8.Система оплаты труда работников учреждений включает в себя размеры 

должностных окладов, повышающие коэффициенты (персональные повышающие 

коэффициенты), образующие новый должностной оклад, выплаты компенсационного 

и стимулирующего характера, доплаты до минимального размера оплаты труда. 

Заработная плата работников учреждений предельным размером не ограничивается».  

1.2. Пункт 5.2. раздела 5 Положения изложить в следующей редакции: 

«5.2.Размер должностного оклада руководителя учреждения, выплаты 

компенсационного и стимулирующего характера фиксируются в трудовом договоре 

(дополнительном соглашении к трудовому договору). 

Порядок определения должностного оклада руководителя учреждения 

устанавливается администрацией ЗАТО Александровск, осуществляющей функции и 

полномочия учредителя учреждения».  

 



2. Отделу по учету и отчетности администрации ЗАТО Александровск 

(Роганова М.А.) довести настоящее постановление до сведения подведомственного 

учреждения. 

3. Руководителю муниципального учреждения, подведомственного 

администрации ЗАТО Александровск: 

3.1. Привести правовые акты учреждения в соответствие с настоящим 

постановлением. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января  2019 

года. 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на отдел по 

учету и отчетности администрации ЗАТО Александровск (Роганова М.А.). 

 

 

 

И.о. главы ЗАТО Александровск       С.В. Богза 

 

 

 

 

 

 

 


